
1 

 
MĚSTYS VŠERUBY 
Všeruby 77, 345 07 Všeruby u Kdyně  Zápis z jednání ZO ze dne 05. 10. 2023 

 
 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Všeruby ze dne 5. října 2023 
 
Začátek v 19.00 hod v zasedací místnosti ÚM Všeruby  
 
Přítomno zastupitelů: Mgr. Václav Bernard, Bc. Monika Bernardová, DiS., Ing. Ludmila Rousová, 

Mgr. Renata Reifová, Ing. Miloslav Polák, Jiří Beran, Mgr. Ludmila Chladová, Jitka Frolíková, 

Aneta Synková, Vratislav David, Radek Čára a Martin Štolba. 

Omluveni: Martina Pejsarová, Veronika Potocsková a Libor März.  

 

Program zasedání:  

1. Zahájení. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele.  

3. Schválení programu. 

4. Servisní schůzka zhodnocení investic. 

5. Informace o jednání Rady městyse Všeruby, kontrola úkolů. 

6. Kontrola úkolů z minulého jednání Zastupitelstva městyse Všeruby. 

7. Udělení čestného občanství Alexandru Friedrichovi hraběti von Schönborn. 

8. Projednání a schválení zrušení DSO Úhlava s likvidací. 

9. Pořízení vánoční výzdoby – Maxov. 

10. Pořízení dřevěného altánu – Brůdek. 

11. Pořízení změny ÚP Všeruby č. 3 jejíž předmětem je převod stávajícího územního plánu do 

jednotného standardu ve smyslu § 20a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu. 

12. Pověření osoby zastupující městys Všeruby ve věci pořízení změny ÚP Všeruby č. 3. 

13. Seznámení s prioritami realizace plánu společných zařízení – KoPÚ Hyršov. 

14. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků.   

15. Rozpočtové opatření č. 2/2023. 

16. Zakoupení a renovace artefaktů souvisejících s příhraničím.  

17. Výsledek veřejné zakázky na akci Všeruby – stavební úpravy přístavba MŠ. 

18. Smlouva o dílo na akci Všeruby – stavební úpravy přístavba MŠ. 

19. Revokace části usnesení č. 3/2021, bod č. 5 - Prodej pozemku parc. č. 1676 o výměře 33 m2 v k.ú. 

Všeruby u Kdyně 

20. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. st. 346 o výměře 33 m2 v k.ú. Všeruby u Kdyně. 

21. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 1438 o výměře 826 m2 v k.ú. Všeruby u Kdyně. 

22. Žádost o finanční příspěvek Diakonie Broumov.  



23. Žádost o finanční podporu na provoz sociálních služeb DCHP v roce 2023. 

24. Žádost o povolení výjimky podle ustanovení § 25 odst. 5 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území – pozemky parc. č. 1586 a 993/2 oba v k.ú. Všeruby u Kdyně. 

25. Informace o činnosti Kontrolního výboru. 

26. Informace o činnosti Finančního výboru. 

27. Diskuse. 

 

1. Zahájení  

Pan starosta přivítal přítomné zastupitele. Zasedání zastupitelstva městyse Všeruby bylo 

zahájeno v 19:00 hod. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 

městyse Všeruby zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 28. 09. 2023 

do 05. 10. 2023, současně byla zveřejněna i na „elektronické úřední desce“. Pan starosta dále 

z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 12 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi paní Aneta Synková a pan Vratislav David. 

Jako zapisovatelka byla navržena paní Jitka Frolíková. 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby ověřovateli zápisu byli paní Aneta Synková a pan 

Vratislav David?  

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby zapisovatelkou dnešního jednání byla paní Jitka 

Frolíková? 

 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

3. Schválení programu. 

 

Pan starosta seznámil přítomné zastupitele s návrhem programu jednání zastupitelstva, který 

zůstává v nezměněné podobě, tak jak byl zveřejněn a rozeslán společně s pozvánkou.  

 

Kdo z přítomných zastupitelů je pro, aby byl schválen program jednání Zastupitelstva městyse 

Všeruby s navrženými úpravami? 

 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

Dnešní jednání se bude řídit tímto schváleným programem. 

 



3 

4. Servisní schůzka zhodnocení investic. 

 

Pan Jozef Balogh zástupce společnosti Invest Group PT s.r.o. přednesl informace týkající se 

aktuálního stavu investičních fondů městyse Všeruby a seznámil zastupitele s dalšími 

možnostmi zhodnocení financí.  

 

Na vědomí 

 

5. Informace o přijatých usneseních Rady městyse Všeruby, kontrola úkolů.  

 

USNESENÍ č. 8/ 2023 ze zasedání Rady městyse Všeruby 19. 07. 2023 

RADA SCHVÁLILA: 

1) Předložení opakovaného návrhu termínů pro společné jednání mezi městyse Všeruby a 

právním zástupcem pana Štěpána Bečváře a jeho společností ve věci Dohody o budoucí 

dohodě mezi těmito subjekty – úkol splněn.  

2) Cenovou nabídku na zpracování LHP na období 1. 1. 2025 – 31. 12. 2034 od společnosti 

Plzeňský lesprojekt, a.s., se sídlem nám. Generála Píky 8, 326 00 Plzeň, IČ 25202448 ve výši 

590,- Kč za 1 ha lesní půdy (bez DPH), tj. 713,90 Kč za 1 ha lesní půdy včetně 21 % DPH – 

úkol splněn. 

3) Smlouvu o dílo se společností Plzeňský lesprojekt, a.s., se sídlem nám. Generála Píky 8, 

326 00 Plzeň, IČ 25202448, jejíž předmětem je zpracování lesního hospodářského plánu 

LHP pro lesní hospodářský celek Lesy městyse Všeruby s platností od 1. 1. 2025 do 

31. 12. 2034. Předběžný plošný rozsah činí 265 ha. Podpisem této smlouvy pověřuje rada 

starostu městyse Všeruby – úkol splněn. 

4) Plánovací smlouvu pro lokalitu Obytná zóna „Za hřištěm“ a podpisem této smlouvy pověřuje 

rada starostu městyse Všeruby – úkol splněn. 

 

USNESENÍ č. 9/ 2023 ze zasedání Rady městyse Všeruby 28. 08. 2023 

RADA SCHVÁLILA: 

1) Zveřejnění záměru na o pronájem části pozemku parc. č. 505/2 v k.ú. Maxov – úkol splněn.  

2) Příkazní smlouvu, jejímž předmětem je zajištění podání žádosti o dotaci do programu 

Ministerstva vnitra ČR „Investiční účelové dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů 

obcí“, název výzvy: JSDH_V3_2024 - Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice na akci 



„Výstavba hasičské zbrojnice – městys Všeruby“ a pověření starosty městyse Všeruby k 

uzavření smlouvy – úkol splněn. 

3) Podání žádosti o dotaci do programu Ministerstva vnitra ČR „Investiční účelové dotace pro 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí“, název výzvy: JSDH_V3_2024 - Stavba nebo 

rekonstrukce požární zbrojnice na akci „Výstavba hasičské zbrojnice – městys Všeruby“– 

úkol splněn.  

4) Uzavření Kupní smlouvy mezi městysem Všeruby a společností JRK Česká republika s.r.o. 

jejíž předmětem je dodání nádob na tříděný a SMK odpad a pověření starosty městyse 

Všeruby k uzavření smlouvy – úkol splněn.  

5) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-

12-0001546 s ČEZ Distribuce, a.s. a pověření starosty městyse Všeruby k uzavření smlouvy 

– úkol splněn. 

6) Smlouvu o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemku vlastníka – Správa a údržba 

silnic Plzeňského kraje p.o., na akci rekonstrukce autobusové zastávky v obci Brůdek a 

pověření starosty městyse Všeruby k uzavření smlouvy – úkol splněn. 

7) Bezúplatný pronájem sálu Kulturního domu Všeruby v souladu s pravidly pro pronájem 

Kulturního domu ve Všerubech na den 30. 9. 2023 TJ Sokolu Všeruby za účelem pořádání 

Pouťové zábavy – úkol splněn. 

8) Revokaci části usnesení Rady městyse Všeruby č. 7/2023, bod č. 13. (pronájem pozemku 

parc. č. 26 v k.ú. Pomezí na Šumavě) – úkol splněn. 

 

6. Kontrola úkolů z minulého jednání Zastupitelstva městyse Všeruby. 
 

ZASTUPITELSTVO SCHVALUJE: 

1. Uzavření Smlouvy o spořícím účtu + s Bankou CREDITAS s následným vkladem 

40 000 000,00 Kč od 1. 7. 2023 a uzavřením smlouvy zastupitelstvo pověřuje starostu 

městyse Všeruby – úkol splněn. 

2. Účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ Všeruby za rok 2022 – úkol splněn. 

3. Převedení hospodářského výsledku ve výši 78 630,69 Kč do rozpočtu městyse Všeruby – 

úkol splněn. 

4. Účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ Všeruby za rok 2022 – úkol splněn. 

5. Vrácení nevyčerpané části příspěvku ve výši 9 536,91 Kč z rozpočtu příspěvkové organizace 

Základní škola Všeruby zpět do rozpočtu městyse Všeruby – úkol splněn. 

6. Závěrečný účet a zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření městyse Všeruby za rok 

2022 – úkol splněn. 

7. Účetní závěrku městyse Všeruby za rok 2022 – úkol splněn. 



5 

8. Nákup jednoho kusu autobusové zastávky, lavičky, odpadkového koše a stojánku na kola 

pro místní část Pomezí na Šumavě – úkol trvá. 

9. Finanční dotace z rozpočtu městyse Všeruby ve výši 10 000,- Kč pro Hospic svatého Lazara 

z.s. – úkol splněn. 

10. Finanční dotace z rozpočtu městyse Všeruby ve výši 10 000,- Kč pro Diakonie ČCE – ranná 

péče – úkol splněn. 

11. Jihovýchodní variantu obchvatu městyse Všeruby silnicí II/184 – úkol splněn. 

12. Podání žádosti o bezúplatný převod vojenských objektů ev. č. VEČ 383, ev. č. VEČ 1196, ev. 

č. VEČ 850, ev. č. VEČ 1466 a ev. č. VEČ 2113 z majetku státu (Ministerstvo obrany ČR) do 

majetku městyse Všeruby – úkol trvá. 

13. Zrušení omezení vlastnického práva typu „Předkupní právo“ a „Výhrada práva zpětné 

koupě“ k pozemku parc. č. 599 v k.ú. Maxov – úkol splněn. 

14. Smlouvu o spolupráci se společností EKO-SEPAR, s.r.o. při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství – úkol 

splněn. 

15. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na akci 0173/23 FTTH ZTV Všeruby u 

Kdyně OK, číslo SAP: 11010-114784 – úkol splněn 

16. Přijetí účelové finanční dotace z dotačního titulu „2023 Příspěvek na vybavení a opravy 

neinvestiční povahy“ z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu městyse Všeruby ve výši 31 

145,00 Kč (JSDHO Všeruby) – úkol splněn. 

17. Bezúplatný převod pozemků parc. č. 339/44, parc. č. 339/45 a parc. č. 339/46 vše v k. ú. 

Všeruby u Kdyně dle zák. č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné 

osoby, ve znění pozdějších předpisů z majetku státu do majetku městyse Všeruby – úkol 

splněn. 

 

ZASTUPITELSTVO ZAMÍTÁ: 

1. Žádost o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 811 v k.ú. Hájek u Všerub. 

  

ZASTUPITELSTVO ODKLÁDÁ: 

1. Zveřejnění záměru na prodej části pozemku parc. č. 126/2 v k.ú. Všeruby u Kdyně o výměře 

cca 450 m2. 

2. Zveřejnění záměru na prodej části pozemku parc. č. 1392/1 v k.ú. Všeruby u Kdyně o výměře 

cca 150 m2. 

  

ZASTUPITELSTVO BERE NA VĚDOMÍ: 

1. Informace o přijatých usneseních Rady městyse Všeruby, kontrola úkolů. 



2. Kontrolu úkolů z minulého jednání Zastupitelstva městyse Všeruby. 

3. Informace o činnosti Kontrolního výboru. 

4. Informace o činnosti Finančního výboru. 

5. Závěrečný účet DSO Kdyňsko za rok 2022. 

6. Závěrečný účet DSO Úhlava za rok 2022. 

7. Diskuzní příspěvky pana starosty a pana Vratislava Davida. 

 

7. Udělení čestného občanství Alexandru Friedrichovi hraběti von Schönborn. 
 
Institut čestného občanství řeší odst. 1 § 36 a odst. 2v) § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) v platném znění.  
Základní pravidla pro udělování titulu Čestné občanství nám říkají, že titul může být udělen 
občanovi, který se výjimečným způsobem podílí nebo podílel na rozvoji či propagaci města, ale 
i České (Československé) republiky, jako jsou například významní rodáci, sportovci, literární či 
výtvarní umělci, politici atd.  
Prakticky pak čestné občanství uděluje a odnímá obec rozhodnutím Zastupitelstva města.  
Čestné občanství není vázáno na státní občanství České republiky. 
Kostel sv. Jana Křtitele 
Dekretem císaře Josefa II. ze dne 21. října 1785 bylo hraběti Josefu Friedrichovi a Johannu 
Phillipovi von Stadion v Koutě na Šumavě a Trhanově převedeno patronátní právo a patronátní 
povinnost na kostel v Maxově. 
V roce 1789 nechali hrabě Phillip Franz a Eduard von Stadion postavit kostel na místě dřevěné 
kaple. 
V roce 1939 patřilo k farní obci Maxov 1222 křesťanů. S Maxovem (a Všerubami) byly dříve silně 
spjaty obce Schachten a Gaishof na německé straně hranice, ze kterých tam chodilo mnoho lidí 
do kostela, ale i nakupovat.  
Dne 30. dubna 1945 kostel vyhořel až na základní zdi, když byl Maxov ostřelován americkými 
tanky. Rekonstrukce byla zahájena okamžitě. Velkou zásluhu při rekonstrukci získal poslední 
patron kostela Zdenko Schönborn, hrabě v Koutě na Šumavě a Trhanově. 
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby městys Všeruby udělil čestného občanství Alexandru 

Friedrichovi hraběti von Schönborn? 

 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy  

 

8. Projednání a schválení zrušení DSO Úhlava s likvidací. 
 

Dobrovolný svazek obcí „Úhlava“ byl založen v září roku 1999.  Důvodem založení bylo 

usnadnění vzájemné spolupráce při realizaci projektů, které byly samostatně pro jednotlivé 

obce nedosažitelné.  

Od založení DSO Úhlava byly členy sdružení obce Dešenice, Hamry, Chudenín, Nýrsko a Strážov. 

V roce 2001 vstoupila dodatečně obec Všeruby a v roce 2006 město Janovice nad 

Úhlavou. Mezi úvodní realizované projekty patřilo vybavení obecních úřadů moderní výpočetní 

technikou a napojením na internet, zpracování Strategie rozvoje mikroregionu Úhlava, 



7 

zpracování projektové studie na využití skládky komunálního odpadu v Hodousicích. V rámci 

činnosti DSO Úhlava bylo dále rekonstruováno několik komunikací, které byly zařazeny do 

místního systému cyklotras. Také na odstraňování povodňových škod, respektive na získání 

financí, bylo využito existence DSO Úhlava. 

Posledním projektem, který DSO realizoval, byla přeshraniční sportovní setkání dětí ze 

základních škol s názvem "Hry bez hranic". 

V současné době nejsou k dispozici vhodné dotační tituly pro svazky obcí a svazek Úhlava z 

tohoto důvodu již nevykonává žádnou činnost. Projekty, které dříve řešil DSO, jsou nyní řešeny 

samostatně jednotlivými obcemi. 

Na jednání shromáždění starostů konaného dne 11. 9. 2023 bylo navrženo zrušení DSO Úhlava. 

Dle ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích musí být zrušení svazku obcí předem projednáno 

a odsouhlaseno v zastupitelstvech členských obcí. 

• Informační panely (rok pořízení 2006) - navrhuji převedení do majetku jednotlivých obcí, ve 

kterých se panely nachází nebo pokud jsou ve špatném technického stavu jejich vyřazení z 

majetku, 

• Párty stan s příslušenstvím (rok pořízení 2016) - navrhuji převod do majetku města Nýrska 

s tím, že členové svazku si ho budou moci půjčovat za stejných podmínek jako dosud, 

• Štěpkovač (rok pořízení 2008) - navrhuji převedení do majetku města Nýrska s tím, že 

členové svazku si ho budou moci půjčovat jako dosud, 

• Dřevěný turistický stojan (Helmhof), přístřešek (Ostrý), stojan s mapou (pod Statečkem) 

jsou ve špatném technickém stavu – navrhuji vyřazení, 

• Finanční prostředky na účtu by se rozdělily podle velikosti podílu jednotlivých obcí. 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby Zastupitelstvo městyse Všeruby dle § 84 odst. 2., 

písm. e) a písm. p) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, schvalilo zrušení Dobrovolného svazku obcí „Úhlava“ s likvidací, IČO 68818980, se 

sídlem: Náměstí 122, 340 22 Nýrsko? 

 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

9. Pořízení vánoční výzdoby – Maxov. 

 

Pan starosta předložil zastupitelstvu žádost o zakoupení vánoční výzdoby evidovanou pod č.j. 

861/2023 

Specifikace dle žádost: 

1. Hvězda na vrchol stromu  1 ks   4 058,00 Kč (bez DPH) 

2. Osvětlení stromu led 4 x 20 m  1 ks 13 330,00 Kč (bez DPH) 

3. Vánoční koule plastová zlatá lesk 15 ks   3 510,00 Kč (bez DPH) 



4. Hvězda mini, led hadice, uchycení 5 ks   2 718,00 Kč (bez DPH) 

Uvedené ceny jsou pouze orientační.  

V souvislosti s nově zakoupenou vánoční výzdobou bude potřeba realizovat šest připojovacích 

bodů s předpokládanou cenou 30 – 40 000,- Kč.  

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla zakoupena vánoční výzdoby (Maxov). 

 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

10. Pořízení dřevěného altánu – Brůdek. 

 

            

 

Aneta Synková, Ludmila Chladová  a Radek Čára prověří možnosti výroby a pořízení dřevěných 

altánů. 

Odloženo 

 

11. Pořízení změny ÚP Všeruby č. 3 jejíž předmětem je převod stávajícího územního plánu do 

jednotného standardu ve smyslu § 20a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu. 

 

Zastupitelstvo městyse Všeruby projednalo pořízení změnu ÚP Všeruby č. 3 zkráceným 

postupem. Předmětem změny č. 3 by byl pouze převod stávajícího územního plánu Všeruby do 

jednotného standardu ve smyslu § 20a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánovaní a 

stavebním řádu (stavební zákon). 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla pořízena změna ÚP Všeruby č. 3 zkráceným 

postupem jejíž předmětem je převod stávajícího územního plánu Všeruby do jednotného 

standardu ve smyslu § 20a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánovaní a stavebním řádu 

(stavební zákon)? 

 

70 000,00 Kč 35 000,00 Kč 



9 

Pro 12  Proti 0 Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

12. Pověření osoby zastupující městys Všeruby ve věci pořízení změny ÚP Všeruby č. 3. 
 

Dále je ve věci pořízení změny č. 3 ÚP Všeruby zvolit určeného zastupitele pro pořizování 

územně plánovací dokumentace. 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl jako určený zastupitel městyse Všeruby ve věci 

pořízení změny č. 3 ÚP Všeruby pověřen pan Mgr. Václav Bernard? 

 

Pro 11  Proti 0 Zdržel se 1 (Mgr. Václav Bernard)         Schváleno 

 

13. Seznámení s prioritami realizace plánu společných zařízení – KoPÚ Hyršov. 

 

Pobočka SPÚ ČR Domažlice stanovila následující priority realizace plánu společných zařízení 

KoPÚ Hyršov: 

• polní cesta VC 9–N včetně interakčního prvku IP 3 a protierozních mezí TO1 a TO2. 

• polní cesta VC 1 – R. 

a požádala o seznámení Zastupitelstvo městyse Všeruby s pobočkou stanovenými prioritami. 

  

    

 

Na vědomí 

 

 



 

14. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků. 

 

 
 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl uzavřen Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 

přenosu příslušnosti k projednávání přestupků a jeho uzavřením byl pověřen starosta městyse 

Všeruby? 

 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

15. Rozpočtové opatření č. 2/2023. 

 

Jednotlivé paragrafy rozpočtu nebyly překročeny, došlo pouze k přesunům mezi položkami 

v rámci jednotlivých paragrafů. Změna byla provedena pouze u energií, a to v souvislosti 

s vysokými cenami § 3631 VO, § 5512 energie hasiči a § 6171 energie ostatní. 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby bylo schváleno Rozpočtové opatření č. 2/2023? 

 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 



11 

 

16. Zakoupení a renovace artefaktů souvisejících s příhraničím. 
 
Pan starosta předal slovu panu Beranovi, který specifikoval a objasnil rozsah a účel zamýšleného 
záměru zakoupit a renovovat historické artefakty, které se váží k historii příhraničí – Všerub. 
Pan Beran se osobně zasloužil o obnovu několika vojenských opevnění v okolí Všerub a zajištění 
artefaktů spojených s historií Československého příhraničí.  
 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla na zakoupení a renovaci artefaktů souvisejících 

s příhraničím vyčleněna částka 100 000,00 Kč? 

 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

17. Výsledek veřejné zakázky na akci Všeruby – stavební úpravy přístavba MŠ. 
 

Pan starosta seznámil zastupitele s výsledky hodnocení a pořadím nabídek na akci Všeruby – 

stavební úpravy přístavba MŠ. Hodnotící komise hodnotila předložené nabídky dle nejnižší 

nabídkové ceny bez DPH (Nabídková cena bez DPH). 

 

 
 

Závěr hodnotící komise 

Komise doporučuje zadavateli přijetí nabídky pro zakázku „Všeruby – stavební úpravy přístavba 

MŠ“ od firmy 3xN spol. s r.o., IČO: 25215078, která splnila všechny požadavky dle platných 

právních předpisů a zadávací dokumentace a nejlépe vyhověla hodnotícím kritériím. 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla přijata nabídky pro zakázku „Všeruby – stavební 

úpravy přístavba MŠ“ od společnosti 3 x N spol. s r.o., IČO: 25215078, která splnila všechny 

požadavky dle platných právních předpisů a zadávací dokumentace a nejlépe vyhověla 

hodnotícím kritériím? 

 



Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

18. Smlouva o dílo na akci Všeruby – stavební úpravy přístavba MŠ. 
 

V souvislosti s přijetím usnesení, kterým ZMV přijalo nabídku pro zakázku „Všeruby – stavební 
úpravy přístavba MŠ“ od společnosti 3 x N spol. s r.o., IČO: 25215078 byla zastupitelstvu 
předložena k odsouhlasení SoD na výše uvedenou akci. Zastupitelé obdrželi návrh SoD 
v elektronické podobě, aby dostatečný prostor s návrhem smlouvy seznámit. 

 

 
 
 

 
 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena Smlouva o dílo na akci Všeruby – 

stavební úpravy přístavba MŠ a jejím uzavřením byl pověřen starosta městyse Všeruby? 

 



13 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

19. Revokace části usnesení č. 3/2021, bod č. 5 - Prodej pozemku parc. č. 1676 o výměře 33 m2 
v k.ú. Všeruby u Kdyně. 
 

Z důvodu velkého časového odstupu, kdy se nepodařilo dosáhnout řešení ve věci prodeje 
pozemku parc. č. 1676 o výměře 33 m2 v k.ú. Všeruby u Kdyně a vzhledem k tomu, že došlo 
k podstatným změnám v identifikaci předmětu prodeje doporučuje pan starosta revokovat část 
usnesení č. 3/2021, bod č. 5 - Prodej pozemku parc. č. 1676 o výměře 33 m2 v k.ú. Všeruby u 
Kdyně a zveřejnit nový záměr na prodej pozemku výše uváděného pozemku.  

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla revokována část usnesení č. 3/2021, bod č. 5 - 

Prodej pozemku parc. č. 1676 o výměře 33 m2 v k.ú. Všeruby u Kdyně? 

 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

20. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. st. 346 o výměře 33 m2 v k.ú. Všeruby u 
Kdyně. 
 

Viz komentář bod. 19. 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl zveřejněn záměr na prodej pozemku 

parc. č. st. 346 o výměře 33 m2 v k.ú. Všeruby u Kdyně? 

 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

21. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 1438 o výměře 826 m2 v k.ú. Všeruby u 

Kdyně. 

 

Jedná se opakované zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 1438 o výměře 826 m2. 

žadatelka vždy v poslední fázi odmítla uzavřít kupní smlouvu z důvodu vysoké kupní ceny. 

Prodejní cena bude určena znaleckým posudkem, který zadá městys Všeruby a jehož úhrada 

půjde za potencionálním kupujícím.  

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby bylo schváleno zveřejnění záměru na prodej 

pozemku parc. č. 1438 o výměře 826 m2 v k.ú Všeruby u Kdyně? 

 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

  



22. Žádost o finanční příspěvek Diakonie Broumov. 

 

Sociální družstvo, Diakonie Broumov se na městys Všeruby obrátilo s prosbou o finanční 

příspěvek. Cituji: Jsme si vědomi, že doba je zlá a nedostatek peněz je všude, ale i sebemenší 

finanční podpora z Vaší strany by nám dodala sílu udržet chod naší organizace. I nadále chceme 

pomáhat sociálně slabým a Vy nám s tím můžete pomoci. Věříme, že zvážíte naši prosbu a 

pomůžete tím zachovat poslání Diakonie Broumov, která již 30 let mění osudy spoustě lidí a dává 

jim druhou šanci. 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena Žádost o finanční příspěvek Diakonie 

Broumov? 

 

Pro 0  Proti 12  Zdržel se 0    Neschváleno 

 

23. Žádost o finanční podporu na provoz sociálních služeb DCHP v roce 2023. 

 

Zastupitelům byla předložena Žádost o finanční podporu na provoz sociálních služeb DCHP v 

roce 2023 evidovaná pod č.j. 1156/2022, kterou žádá Diecézní charita Plzeň o finanční podporu 

na zajištění provozu sociálních služeb pro rok 2023 ve výši 50 000,00 Kč. 

V roce 2022 činil příspěvek ze strany městyse Všeruby 10 000,00 Kč. 

Pan starosta navrhuje přispět stejnou částkou i v roce 2023.  

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena finanční podporu na provoz 

sociálních služeb DCHP v roce 2023 ve výši 10 000,00 Kč a uzavřením veřejnoprávní smlouvy 

byl pověřen starosta městyse Všeruby? 

 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

24. Žádost o povolení výjimky podle ustanovení § 25 odst. 5 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o 

obecných požadavcích na využívání území – pozemky parc. č. 1586 a 993/2 oba v k.ú. Všeruby 
u Kdyně. 
 

 

Zastupitelům byla předložena Žádost o povolení výjimky podle ustanovení § 25 odst. 5 vyhlášky 

č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území – pozemky parc. č. 1586 a 993/2 

oba v k.ú. Všeruby u Kdyně evidovaná pod č.j. 915/2023, kterou žadatel žádá o povolení 

odstupu od pozemků ve vlastnictví městyse Všeruby 0,6 m. 



15 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena výjimky podle ustanovení § 25 odst. 

5 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území – pozemky parc. č. 1586 

a 993/2 oba v k.ú. Všeruby u Kdyně? 

 

Pro 12  Proti 0  Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

25. Informace o činnosti Kontrolního výboru  

 

Předsedkyně finančního výboru paní Jitka Frolíková předložila Zastupitelstvu městyse Všeruby 

informaci o činnosti Kontrolního výboru. Kontrolní výbor provedl dne 02. 09. 2023 kontrolu 

plnění uložené náhradní výsadby: 

 

- č. j. 435/2022, sp. zn. 8/2022, náhradní výsadba 2 ks stromů, a to 1 ks jírovec maďal 

(Aesculus hippocastanum) o velikosti kmínku 10/12 a 1 ks ovocného stromu o velikosti 

kmínku 10/12, oba na pozemku parc. č. 91/2 v k.ú. Brůdek.  

Skutečnost: náhradní výsadba provedena, a to 1 ks třešeň, 1 ks hruška, 1 ks jabloň, zasazený 

1 ks jírovec maďal se neujal. Na podzim bude provedena opakovaná náhradní výsadba-

jírovec maďal. Domluven termín náhradní výsadby uhynulého 1ks jírovec maďal, nejpozději 

do konce listopadu 2023. 

- č. j. 279/2022; spis. zn. 7/2022, náhradní výsadba 2 ks ovocných stromů na pozemku 

parc. č. 85/3 v k.ú. Všeruby u Kdyně.  

Skutečnost: náhradní výsadba nebyla provedena, po tel. rozhovoru s panem xxxxxxxx -

výsadba bude uskutečněna na podzim 2023. Termín náhradní výsadby dvou ovocných 

stromků je do konce listopadu 2023. 

- č. j. 188/2022; spis. zn. 4/2022, náhradní výsadba 18 ks ovocných stromů, a to jabloň 

domácí (Malus domestica) a slivoň obecná (Prunus domestica subsp. insititia) v poměrném 

počtu, při kontrole bylo zjištěno 16 ks ovocných stromků roste a 2 ks jsou uhynulé. Pan 

xxxxxxxxxx byl telefonicky upozorněn, že 2 ovocné stromky uhynuly, a provede náhradní 

výsadbu dvou ovocných stromků. Termín náhradní výsadby dvou uhynulých ovocných 

stromků je do konce listopadu 2023. 
 

Následná kontrola náhradní výsadby bude provedena během měsíce prosinec 2023 - leden 

2024. 
 

Na Vědomí 

 

26. Informace o činnosti Finančního výboru. 

 

Předseda finančního výboru pan Vratislav David předložil Zastupitelstvu městyse Všeruby 

informaci o činnosti Finančního výboru. Finanční výbor provedl kontrolu hospodaření MŠ 



Všeruby dne 26. 7. 2023. Bylo kontrolováno: dodržování rozpočtové kázně, investiční výdaje, 

faktury a pokladna. Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Na vědomí 

27. Diskuse 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Informace o jednání ZO 

3. Přijatá usnesení 

 

 

Zapsala: Jitka Frolíková 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Aneta Synková:  ……………………………………………………… 

 

 

Vratislav David:  ……………………………………………………… 

 

 

 

 

 

Místostarostka:        Starosta: 

Martina Pejsarová        Mgr. Václav Bernard 


